
Zarządzenie Nr  35/2024 

Wójta Gminy Będzino 

z dnia  14 marca 2024r.  

w sprawie funkcjonowania na terenie gminy Będzino  systemu realizacji zadań 

wynikających z obowiązków państwa gospodarza Host Nation Support (HNS) 

Na podstawie art.7,art. 9 oraz art. 30 ust. 1 i 2  ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny 

(Dz.U. z 2024 r.  poz.248 ) oraz art. 23e w związku z  art. 23b ustawy z dnia 23 września 1999 r. 

o zasadach pobytu wojsk obcych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej oraz zasadach ich

przemieszczania się przez to terytorium (Dz.U.2023 poz. 807 z późn. zm.) oraz zarządzenia

nr 61/2024 Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 23 lutego 2024r. w sprawie

funkcjonowania w województwie zachodniopomorskim systemu realizacji zadań wynikających

z obowiązków państwa gospodarza Host Nation Support HNS

Wójt Gminy Będzino 

zarządza się co następuje: 

§ 1
W celu przygotowania  urzędu do realizacji zadań związanych  pobytem wojsk 

sojuszniczych i organizacji międzynarodowych na terenie gminy Będzino utrzymuje się 

system wsparcia przez państwo gospodarza, zwany dalej systemem „HNS”. 

§ 2
1. W celu utrzymania systemu HNS realizuje się niżej wymienione zadania:

1) Planowanie i organizowanie przedsięwzięć obejmujących system HNS;

2) Wyznaczenie Punktów Kontaktowych HNS jako nieetatowe komórki pełniące funkcje

koordynatora zadań HNS;

3) Gromadzenie oraz aktualizowanie informacji i danych o zasobach obronnych

niezarezerwowanych na mobilizacyjne i wojenne potrzeby Sił Zbrojnych RP;

4) Gromadzenie, przetwarzania, aktualizacja i wymiana informacji na potrzeby

Centralnej Bazy Danych HNS;

5) Zapewnienie fachowości i dyspozycyjności  wyznaczonego personelu;

6) Utrzymywanie i koordynowanie stałej współpracy z WCR w Koszalinie oraz

jednostkami wojskowymi;

Wójt Gminy Będzino
woj. zachodniopomorskie



7) Prowadzenie analizy i oceny wykonywania zadań w zakresie organizacji

i funkcjonowania systemu HNS;

8) Sprawowanie nadzoru i kontroli dotyczących realizacji HNS.

2. W celu wsparcia pobytu i działań wojsk sojuszniczych na terenie gminy Będzino tworzy

się w Urzędzie Gminy Będzino Punkt Kontaktowy HNS w składzie:

1) Kierownik Punktu Kontaktowego HNS – Inspektor ds. obronnych, ZK i OC Urzędu
Gminy Będzino;

2) I Zastępca Kierownika Punktu Kontaktowego HNS - Inspektor ds. profilaktyki i spraw
społecznych Urzędu Gminy Będzino;

3) II Zastępca Kierownika Punktu Kontaktowego HNS - Inspektor ds. ewidencji
działalności gospodarczej, funduszy sołeckich Urzędu Gminy Będzino.

§ 3
 Do zadań Punktu Kontaktowego HNS należy: 

1. Reprezentowanie Wójta Gminy Będzino w sprawach dotyczących HNS;

2. Koordynowanie prac w zakresie przygotowania i udzielania wsparcia wojskom
sojuszniczym;

3. Współdziałanie z przedstawicielami wojsk sojuszniczych przebywających lub
przemieszczających się na administrowanym terenie;

4. Przekazywanie decyzji, poleceń i wniosków w ramach realizacji zadań wsparcia;

5. Przyjmowanie informacji o uruchomieniu zadań operacyjnych HNS;

6. Organizowanie współdziałania z sąsiednimi jednostkami samorządu terytorialnego;

7. Wymiana danych teleadresowych z Punktami Kontaktowymi HNS sąsiednich powiatów
i gmin na administrowanym terenie;

8. Informowanie ludności o pobycie wojsk własnych oraz sojuszniczych;

9. Uzgadnianie działania gmin na administrowanym terenie;

10. Udostępnianie będących w dyspozycji gminy terenów i nieruchomości na czasowe
rozmieszczenie Sił Sojuszniczych oraz magazynowanie uzbrojenia, urządzeń i środków
materiałowych oraz innych obiektów przy ścisłym współdziałaniu z kierownikami tych
jednostek organizacyjnych oraz osób fizycznych i prawnych będących właścicielami tych
nieruchomości;

11. Koordynacja świadczenia usług w zakresie dostawy mediów (wody, ogrzewania, gazu,
energii elektrycznej, sieci telekomunikacyjnej, itp.);

12. Koordynacja świadczenia usług w zakresie utrzymania czystości i właściwych warunków
sanitarno – higienicznych;

13. Zapewnienie możliwości wykorzystania obiektów infrastruktury;

14. Wskazanie źródeł zaopatrzenia oraz realizacji zadań w zakresie wsparcia wojsk
sojuszniczych;



15. Gromadzenie i udostępnianie informacji na potrzeby tworzenia i aktualizowania CBD
HNS.

§ 4

Bieżącą realizację zadań oraz prowadzenie baz danych w zakresie HNS dla terenu gminy 
Będzino powierzam Inspektorowi ds. obronnych, ZK i OC Urzędu Gminy Będzino. 

§ 5

Traci moc zarządzenie Wójta Gminy Będzino nr 400/2023 z dnia 24 stycznia  2023r. w sprawie 
utworzenia punktu kontaktowego HNS  w celu wsparcia pobytu i działań wojsk sojuszniczych 
na terenie gminy Będzino w ramach wparcia przez państwa gospodarza. 
. 

§ 6
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Wójt 
Sylwia Halama


